Ad compuntionem cordis psalmista nos admonet dicens: «Quis est homo qui vivit et 
non videbit mortem?». Propterea bonum mihi videtur exercere negocium qui de terrena 
substantia comparat celestia et de rebus transitoriis mereatur eterna. Et ideo quoniam certum 
est me Stefano illustri viro filius quondam Ildebrando consul et dux, hac die cessisse et cessi, 
atque dono, do, cedo, trado, largior atque offero, nullo mihi penitus cogente neque contradicente 
aut vim faciente, sed propria et spontaneaque mea voluntate vobis domino Ioanni religioso 
abbati venerabilis monasterii Sancti Andree apostoli et Sancti Gregorii qui (sic) dicitur Clivus 
Scauri et per te in eodem venerabili monasterio tuisque successoribus in perpetuum pro 
omnipotentis Dei amore et redemptione anime nostre et pro vestris sacris sanctis orationibus 
quas die noctuque agere non cessatis, id est illud meum templum quod Septem Solia Minor 
dicitur, ut ab hac die vestra sit potestati et voluntati pro tuitione turris vestre quę Septem Solia 
Maior dicitur, ad destruendum et suptus deprimendum quantum vobis placuerit. Nec non et 
omnes criptas quas habeo in porticu que vocatur mωdγωmyωyo48 (sic) supra dicta Septem 
Solia, in uno tenente coniunctas videlicet numero triginta et octo et inferiora et superiora sua 
cum terra vacante et vellaria49 ante se cum introytu (sic) et exitu earum a via publica et cum 
omni usu et utilitate et cum omnibus ad eas pertinentibus, posita Rome regione secunda prope 

di San Gregorio (Magno) (al Celio)’. Bibliography and discussion in Ch. Huelsen 1927: 256-257 
no. 7 (s.v. ‘S. Gregorii in clivo Scauri’). Cf. U. Gnoli 1939: 78 (s.v. ‘Clivus Scauri’); A. Bartola 
2003a: 1.viii-ix.  
48 For speculation on this baffling and enigmatic word – which is evidently corrupt – see Elia 
Fromond, in Mittarelli and Costadoni 1755: 117-118 (‘ίπποδρομίας’; on this most implausible 
hypothesis, see amplius A. Bartola 2008: 32-39, 42); E. Stevenson 1888: 292-294 (with a very 
convincing conjecture: ‘porticus Materiani’?); G. Marchetti-Longhi 1929-1931: 42, 44 n. 9; A. 
Augenti 1993: 57; A. Augenti 1996: 71; A. Bartola 2003a: 2.582-583 n. 4; A. Bartola 2008: 28, 29, 
31-42 (rejecting, among other things, Fromond’s suggestion and upholding with further 
arguments the emendation Materani). Cf. Rodolfo Lanciani’s Forma Urbis Romae (Lanciani 1901: 
pl. 35).  
49 On this hapax legomenon in the Regestum Gregorianum, see A. Bartola 2008: 35 n. 33.  
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Septem Viis,50 et inter affines: a primo latere suprascripta Septem Solia, a secundo latere ortum 
quod est supra cryptas que sunt ante monasterium vestrum et moenia palatii ubi (sic) dicitur 
Balneum Imperatoris,51 a tertio latere cripte de heredibus Ioannis qui dicebatur de Papa de 
Septem Viis,52 a quarto latere via publica iuxta Circum que ducit ad arcum triumphale vestri 
iuris, sicuti mihi evenit a suprascripto genitore meo et nunc meis detineo manibus. Ita tibi 
concedo, offero et largior in perpetuum ad opus et utilitatem vestri suprascripti monasterii, quia 
si carnalia relinquimus spiritualia a vobis recipere expectamus, unde a presenti die habeas, 
teneas, possideas et vestro iure vendicetis ac defendatis ad opus et utilitatem suprascripti 
monasterii, et numquam a me neque ab heredibus et successoribus meis aut a me submissa 
magna parvaque persona contra vobis vestrisque successoribus aliquam aliquando promoveo 
questionem aut requisitionem <vel> litis calumpniam (sic). Sed in omni tempore, ab omni 
homine et in omni loco <ubi> vobis vestrisque successoribus si necesse fuerit, stare me una cum 
heredibus meis promitto. In qua et iuratus dico per dominum omnipotentem sancteque sedis 
apostolice domini Benedicti sanctissimi septimi pape seu salutem domini Ottonis magni 
imperatoris, hec omnia, que huius donationis cartula seriem textus eloquitur, inviolabiliter 
conservare atque adimplere promitto. Nam, quod absit, et quoquo tempore si ego vel heredibus 
meis contra vobis vestrisque successoribus aut contra hanc cessionis donationisque cartula 
quam sponte fieri rogavi agere aut causare sive litigare vel in iudicium provocare aut alicui 
potestati vel iudicibus proclamavero in aliquod facere presumpsero, de hec omnia que supra 
notata vel ascripta esse videntur, tunc non solum periurii reatum incurrat, verum etiam 
daturum me promitto una cum heredibus meis vobis vestrisque successoribus ante omne litis 
initium pene nomine auri ebritias libras sex, et post penam absolutionis maneat hec cessionis 
donationisque cartula in suam maneat firmitatem. Quam scribendam rogavi Stefanum 
scriniarium <et> tabellionem urbis Rome in qua et ego qui supra subter manum manu propria 
sancte crucis signum feci, testes qui subscriberent rogavi, et vobis qui supra contradidi in mense 
et indictione suprascripta tertia.